
#PPP

Publiskā privātā partnerība–

līdzšinējā prakse un iespējas 

nākotnei 

Diāna Škļara,

CFLA Uzņēmējdarbības nodaļas vadītāja

PPP kompetences centra pārstāve



CENTRĀLĀ FINANŠU UN 

LĪGUMU AĢENTŪRA

PPP UZRAUDZĪBAS IESTĀDE 

PPP KOMPETENCES CENTRS

SADARBĪBAS IESTĀDE 

ES FONDU PROJEKTU 

ĪSTENOTĀJIEM

KONSULTATĪVS ATBALSTS UN 

UZRAUDZĪBA NO PROJEKTU IDEJAS 

LĪDZ PARTNERĪBAS LĪGUMA 

IZPILDES PĀRSKATU IESNIEGŠANAI

2



KAS IR PPP?

NB! PPP NEVAR BŪT PAŠMĒRĶIS ,  LAI  

"APIETU" P IL/SPSIL/ADJIL  REGULĒJUMU

PRIVĀTĀ UN PUBLISKĀ SEKTORA 

ILGTERMIŅA(LĪDZ 30 GADIEM) SADARBĪBA

• SABIEDRĪBAS VAJADZĪBU NODROŠINĀŠANAI

• APVIENOJOT PUBLISKĀ UN PRIVĀTĀ 

SEKTORA RESURSUS

• SADALOT RISKUS STARP PRIVĀTO UN 

PUBLISKO SEKTORU

• PAMATOTA AR PUBLISKĀ PARTNERA 

VEIKTO IZPĒTI  - FINANŠU 

EKONOMISKAJIEM APRĒĶINIEM

3



VAI PPP ŠOBRĪD 

IR AKTUĀLS INSTRUMENTS?

2020.GADA APRĪĻA DATI

Neatbildēja

71%

Atbildēja

29%

Jā

69%

Nē

31%

PAŠVALDĪBU ATSAUCĪBA APTAUJĀ VAI  PLĀNO IZMANTOT PPP?
34 NO 119 UZRUNĀTAJĀM

4



VĒLAMĀS PPP ĪSTENOŠANAS JOMAS

2020.GADA APRĪĻA DATI

0

%

10

%

20

%

30

%

40

%

50

%

Mājokļu būvniecība, tās infrastruktūra 

Teritoriju, degradēto teritoriju labiekārtošana

Kultūras celtnes (muzeji, koncertzāles) 

Ēku energoefektivitāte 

Izglītības, sporta un publiskās celtnes 

Inženiertehniskā infrastruktūra 

Uzņēmējdarbības infrastruktūra 

Satiksmes, transporta infrastruktūra 

Ceļi, veloceļi, ielas un to apgaismojums 

Senioru, personu ar īpašām vajadzībām aprūpe 

Parki, dabas takas, atpūtas vietas 

5



PPP PROJEKTA CIKLS 11 SOĻOS

BŪTISKĀKIE POSMI : VAJADZĪBU UN PROBLĒMU 

IDENTIFICĒŠANA;  R IS INĀJUMU IDENTIFICĒŠANA

ĻOTI  BŪTISKI :  KVALITATĪVA INFORMĀCIJAS 

ANALĪZE,  PĀRBAUDE

SVARĪGI :  KVALITATĪVA UN REĀLISTISKA 

PLĀNOŠANA;  DOMĀŠANA ILGTERMIŅĀ

SVARĪGI : PROJEKTA KOMANDA (PROJEKTA 

VADĪTĀJS,  JURISTS,  F INANSISTS,  TEHNISKAIS 

SPECIĀLISTS . . .  )

ĻOTI  BŪTISKI : SADARBĪBA AR INSTITŪCIJĀM, 

ORGANIZĀCIJĀM,  KAS KONSULTĒ/ UZRAUGA/ 

SNIEDZ INFORMĀCIJU/  VAR IETEKMĒT PPP 

PROJEKTA REALIZĀCIJU (P IEMĒRAM, 

MINISTRIJAS,  IUB,  KONKURENCES PADOME,  

EPEC,  F INANSĒTĀJI  . . .  )

6



IEPIRKUMI - KAD PAR TIEM IR JĀDOMĀ? KĀDI TIE IR?

I  PPP PROJEKTA DOKUMENTĀCIJAS SAGATAVOŠANA

1)  F INANŠU EKONOMISKO APRĒĶINU IZSTRĀDE

2) PARTNERĪBAS IEPIRKUMA/KONCESIJAS PROCEDŪRAS 

DOKUMENTĀCIJAS IZSTRĀDE,  NORISES "VADĪŠANA"/"EKSPERTĪZE" ,  

PARTNERĪBAS/ KONCESIJAS L ĪGUMA NOSLĒGŠANA

I I  PPP PROJEKTA IEPIRKUMS

1)  PPP IEPIRKUMS - REGULĒ PIL/SPSIL/ADJIL

2)  KONCESIJAS PROCEDŪRA - REGULĒ PPP L IKUMS 

(SPĒKĀ NO 01 .10 .2009.)

7



KUR MEKLĒT INFORMĀCIJU?

PPP KOMPETENCES CENTRA MĀJASLAPĀ

WWW.CFLA.GOV.LV/c itas -programmas/publ iska-un-pr ivata-partner iba

8



• NORMATĪVIE AKTI

• LĒMUMI PAR FINANŠU EKONOMISKO 

APRĒĶINU VEIKŠANU

• INFORMATĪVIE MATERIĀLI UN 

INFOGRAFIKAS

• VADLĪNIJAS FINANŠU EKONOMISKO 

APRĒĶINU VEIKŠANAI

• INFORMĀCIJA IEPIRKUMA 

DOKUMENTĀCIJAS IZSTĀDEI

KĀDA INFORMĀCIJA IR PIEEJAMA?

9



AKTUĀLĀS PPP PROJEKTU IDEJAS

2020 

!

PROJEKTA PROGRESS -

PIEŅEMTS LĒMUMS PAR 

F INANŠU EKONOMISKO 

APRĒĶINU IZSTRĀDI

CĒSU NOVADA 
PAŠVALDĪBA-

PLĀNO PANSIONĀTA ATTĪSTĪBU UN 

JAUNA SENIORU APRŪPES MODEĻA 

IEVIEŠANU CĒSU NOVADĀM

05/03/2020

MADONAS 
NOVADA 
PAŠVALDĪBA-

PLĀNO SPORTA INFRASTRUKTŪRAS 

ATTĪSTĪBAS PROJEKTU MADONĀ

30/04/2020

TALSU NOVADA 
DOME-

PLĀNO MULTIFUNKCIONĀLĀ 

SPORTA UN RELAKSĀCIJAS 

KOMPLEKSA BŪVNIECĪBU TALSOS

28/05/2020

VECUMNIEKU 
NOVADA DOME-

PLĀNO VECUMNIEKU VIDUSSKOLAS 

ĒKAS PĀRBŪVI

05/06/2020

10



LAURA 

COLLINGS

PPP MODELIS

PUBLISKAIS PARTNERIS

PROJEKTA AKTIVITĀTES

SĀKOTNĒJIE PROJEKTA DATI :

BŪVNIECĪBAS IZMAKSAS

KOPĒJĀS PROJEKTA IZMAKSAS

PIEEJAMĪBAS MAKSĀJUMS

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS TERMIŅŠ

AKTUĀLIE PPP PROJEKTI
2016 - 2020

1

Informācijas avoti -https://lvceli.lv/wp-content/uploads/2016/08/autocelu_avize_oktobris_final-1.pdf, https://lvceli.lv/wp-content/uploads/2015/08/Kekavas_apvedcels_IVN_rezultati.pdf

PPP IEPIRKUMS

VAS "LATVIJAS VALSTS CEĻI"

KOPĒJAIS GARUMS - 17 .5KM

JAUNĀ CEĻA IZBŪVE - 14 .4KM

ESOŠĀ CEĻA REKONSTRUKCIJA -3 .1KM

4 JOSLU CEĻŠ - 11 . 1KM

4 JOSLU CEĻŠ - 6 .4KM

77.6 MILJ .  €

160 MILJ .  €

8 MILJ .  € GADĀ

23 GADI  (20+3)

11



LAURA 

COLLINGS

PPP MODELIS

PUBLISKAIS PARTNERIS

PROJEKTA AKTIVITĀTES

PROJEKTA INVESTĪCIJU IEGULDĪJUMU 

SUMMA

KOPĒJĀS PROJEKTA IZMAKSAS

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS TERMIŅŠ

KONCESIJAS LĪGUMS ( INSTITUCIONĀLĀ PPP) -

1)  IZVEIDOTA KOPSABIEDRĪBA,  KAS SLĒDZ 

KONCESIJAS LĪGUMU

2) PRIVĀTĀ PARTNERA ATLĪDZĪBA - TIESĪBAS 

SNIEGT PAKALPOJUMUS UN SAŅEMT 

SAMAKSU NO PAKALPOJUMA GALA 

LIETOTĀJIEM; UZŅEMAS EKSPLUATĀCIJAS 

RISKUS

RĪGAS DOME UN SIA "GETLIŅI  EKO"

ATKRITUMU SAVĀKŠANAS INFRASTRUKTŪRAS IZVEIDE

SPACIALIZĒTA AUTOTRANSPORTA IEGĀDE

ATKRITUMU ŠĶIROŠANAS IEKĀRTU IEGĀDE

DAŽĀDA PIELIETOJUMA KONTEINERU IEGĀDE

KONTEINERU LAUKUMU BŪVNIECĪBA UN APRĪKOJUMA 

IEGĀDE

ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANA

AP 27.7MILJ.  €

676.1  MILJ .  €

20 GADI  (7+13)

AKTUĀLIE PPP PROJEKTI

2016 - 2020 

2

NB! UZ KONKURENCES PADOME 09 .09 .2019.  P IEŅĒMA LĒMUMU PAR PAGAIDU

NOREGULĒJUMU - APTURĒT 14 .06 .2019.  KONCESIJAS L ĪGUMA IZPILDI

RĪGAS DOME -

RĪGAS PILSĒTAS SADZĪVAS 

ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS 

PAKALPOJUMU NODROŠINĀŠANA

12



LAURA 

COLLINGS

PPP MODELIS

PUBLISKAIS PARTNERIS

PROJEKTA AKTIVITĀTES

PROJEKTA INVESTĪCIJU IEGULDĪJUMU 

SUMMA

KOPĒJĀS PROJEKTA IZMAKSAS

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS TERMIŅŠ

KONCESIJAS LĪGUMS 

OGRES NOVADA DOME

IKŠĶILES NOVADA PAŠVALDĪBA

LIELVĀRDES NOVADA DOME

ĶEGUMA NOVADA DOME

BALDONES NOVADA DOME

ATKRITUMU ŠĶIROŠANAS STACIJU IZVEIDE

ŠĶIROTO ATKRITUMU SAVĀKŠANAS LAUKUMU UN 

ATKRITUMU DALĪTĀS SAVĀKŠANAS PUNKTU IZVEIDE

ATKRITUMU SAVĀKŠANAS KONTEINERU UN 

SPECIALIZĒTU TRANSPORTLĪDZEKĻU IEGĀDE

ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANA

AP 5 MILJ.  €

23,5 MILJ .  €

20 GADI

AKTUĀLIE PPP PROJEKTI

2016 - 2020 

3

NB! KONKURENCES PADOME 13 .11 .2019.  SNIEDZA VIEDOKLI  - NAV IESPĒJAMS PĀRLIECINĀTIES UN 

APGALVOT,  KA EKONOMISKI  IZDEVĪGĀKO PAKALPOJUMU ATKRITUMU RADĪTĀJIEM UN VALDĪTĀJIEM VAR 

NODROŠINĀT TIKAI  PPP PROJEKTĀ NORĀDĪTĀ KONCESIJAS MODEĻA REALIZĀCIJA 

PIECAS 
PAŠVALDĪBAS -

ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠAUN 

ŠĶIROŠANA OGRES,  IKŠĶILES,  

L IELVĀRDES,  ĶEGUMA UN 

BALDONES NOVADU PAŠVALDĪBU 

ADMINISTRATĪVAJĀS TERITORIJĀ

13



AKTUĀLIE PPP PROJEKTI

2017 - 2020

4

PROJEKTA PROGRESS - FINANŠU 

EKONOMISKO APRĒĶINU IZSTRĀDE

MK lēmums par FEA

Precizē novietni, tad veiks FEA izstrādi

KULTŪRAS 
MINISTRIJA -

AKUSTISKĀS KONCERTZĀLES IZBŪVE

Informatīva rakstura ilustrācija no avota http://www.kulturaskarte.lv/lv/arhitekturas-gada-balva/rigas-akustiskas-koncertzales-projekts-uz-ab-dambja-14



AKTUĀLIE PPP PROJEKTI

2018 - 2020

5

PROJEKTA PROGRESS -

FINANŠU EKONOMISKO 

APRĒĶINU IZSTRĀDE

IeM vērtē  un pārstrādā FEA

IEKŠLIETU 
MINISTRIJA -

JAUNA

VIENOTA VALSTS IESTĀŽU 

ADMINISTRATĪVĀ CENTRA JELGAVĀ 

IZBŪVE UN 15 REĢIONĀLO

VALSTS UGUNSDZĒSĪBAS UN 

GLĀBŠANAS DIENESTA DEPO 

BŪVNIECĪBA/REKONSTRUKCIJA

Informatīva rakstura ilustrācija no avota http://sarmanorde.lv/protfolio-work/lr-iekslietu-ministrija/
15



16

LIELU INVESTĪCIJU PROJEKTU 

LAIC ĪGA UN EFEKTĪVA 

PLĀNOŠANA AR "SPĒCĪGU" 

KOMANDU IR "ATSLĒGA"

PROJEKTA REALIZĀCIJA I

100% GADĪJUMOS –

DIEMŽĒL NAV IESPĒJAMS

VAI IR IESPĒJAMS NO PROJEKTA IDEJAS LĪDZ REALIZĀCIJAS UZSĀKŠANAI 

"NONĀKT" VIENA GADA LAIKĀ?



PPP KOMPETENCES CENTRA IDEJAS 

SITUĀCIJAS UZLABOŠANAI

• APMĀCĪBU CIKLS REĢIONOS

• ATKĀRTOTA PAŠVALDĪBU APTAUJA

• SNIEGTI  PRIEKŠLIKUM I EKONOMIKAS MINISTRIJAI ,  

VARAM,  F INANŠU MINISTRIJAI IZVĒRTĒT IESPĒJU:

⚬ IZVEIDOT ATBALSTA PROGRAMMU PPP 

DOKUMENTĀCIJAS IZSTRĀDEI ;

⚬ IZVEIDOT ATBALSTA PROGRAMMU PPP 

PROJEKTU LĪDZFINANSĒŠANAI  NO ES FONDIEM 

(GRANTI/F INANŠU INSTRUMENTI)

• METODISKO MATERIĀLU SAGATAVOŠANA UN 

PUBLICĒŠANA CFLA MĀJASLAPĀ

17



PALDIES PAR UZMANĪBU!

18



BIROJI

Rīga, Smilšu iela 1   I    66939777

Rēzekne, 18.novembra iela 35    I 66939699

Kulīga, Liepājas iela 48    I      66939797

Cēsis, Jāņa Poruka iela 8    I    66939739

Jelgava, Pasta iela 43    I     66939477

E-PASTS 

info@cfla.gov.lv

KLIENTU APKALPOŠANAS CENTRS

Rīga, Meistaru iela 10   I    66939777


